
USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného dne 

10.12.2018 od 17:00 hodin v městském kině 
 

 

ZaM po projednání  schvaluje : 

 

Usnesení č. 91/2018 : 

jako zapisovatelku jednání paní Stanislavu Feistnerovou. 

 

Usnesení č. 92/2018 : 

jako ověřovatele zápisu p. Mgr. Jakuba Zeleného, p. Františka Buchtu a p. Bc. Radka Práška. 

 

Usnesení č. 93/2018 : 

návrhovou a volební komisi ve složení: p. Mgr. Zdeňku Černou, p. Emila Kačera a p. Petra 

Kořana. 

 

Usnesení č. 94/2018 : 

program zasedání v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 95/2018 : 

prodej pozemku p.č. 399/20 o výměře 193 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (lesní pozemek) 

panu AH, bytem Benešov nad Ploučnicí, za cenu ve výši 25 190 Kč.  

 

Usnesení č. 96/2018 : 

návrh kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. 399/20 o výměře 193 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí (lesní pozemek). 

 

Usnesení č. 97/2018 : 

návrh kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku p.č. 708/27 o výměře 570 m2 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí (TTP). 

 

Usnesení č. 98/2018 : 

prodej pozemku p.č. 708/27 o výměře 570 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (TTP) manželům 

EM a VM, bytem Benešov nad Ploučnicí, za cenu ve výši 18 559 Kč. 

 

Usnesení č. 99/2018 : 

rozbor hospodaření za 3. čtvrtletí 2018. 

 

Usnesení č. 100/2018 : 

předběžně rozpočtové opatření č. 1/2018  k rozpočtu za rok 2018  pro operace, které vzniknou 

za období od data (datum zasedání)  do 31.12.2018  bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto 

rozpočtové změny: 

 Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 

položky finančního vypořádání.  



 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje 

ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 

soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení.  

 Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů.   

Provedené rozpočtové změny budou předloženy v konkrétních částkách k informování 

zastupitelstva v roce 2019. 

 

Usnesení č. 101/2018 : 

rozpočtové opatření č. 13. 

 

Usnesení č. 102/2018 : 

pravidla rozpočtového provizoria. 

V období rozpočtového provizoria musí být zajištěny tyto činnosti:    

 výkon státní správy  

 plnění na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých v minulých letech 

 splátky úvěrů na základě splátkových kalendářů 

 povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů 

 povinnosti vyplývající pro město z obecně závazných vyhlášek 

 platby daní 

 odvod vratek k rámci finančního vypořádání 

 odvrácení vzniku škody na majetku obce (řešení situací po živelné pohromě, řešení 

náhlých havarijních stavů) 

 pokračování realizovaných investičních akcí z minulých let 

 zahájení nových investičních akcí pouze v případě akcí spolufinancovaných 

z dotačních titulů, kdy realizace akce a její financování bylo schváleno zastupitelstvem 

 čerpání dotací přijatých před schválením nového rozpočtu s tím, že jejich čerpání se 

řídí příslušnými dotačními pravidly, uzavřenou smlouvou. Výdaje, které budou 

pokryty z dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu jiných územních samosprávných celků 

nejsou omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními 

podmínkami poskytnuté dotace 

 transfery (příspěvky) zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 1/12 rozpočtu 

předchozího kalendářního roku 

        Závaznými ukazateli v rámci rozpočtového provizoria jsou: 

 Městský sportovní klub Benešov nad Ploučnicí, z. s., (dále jen MSK), Sokolský vrch 

276, Benešov nad Ploučnicí, IČO: 14866544 transfer ve výši 1/12 měsíčně ze 

schváleného rozpočtu příslušného kalendářního roku  

 Rodinné centrum Medvídek v Benešově nad Ploučnicí, z. s. (dále jen RC), Opletalova 

673, Benešov nad Ploučnicí, IČO: 22672958 transfer ve výši 1/12 měsíčně ze 

schváleného rozpočtu příslušného kalendářního roku. 

Veškeré příjmy a výdaje realizované v souladu s těmito pravidly se po schválení rozpočtu na 

příslušný kalendářní rok stávají příjmy a výdaji rozpočtu Města Benešov nad Ploučnicí. 



Tato pravidla rozpočtového provizoria budou platná vždy, když k 31. 12. nebude schválený 

rozpočet anebo do doby, kdy zastupitelé schválí změnu nových pravidel rozpočtového 

provizoria. 

 

Usnesení č. 103/2018 : 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2021. 

 

Usnesení č. 104/2018 : 

rozpočtové opatření č. 14. 

 

Usnesení č. 105/2018 : 

termíny jednání ZaM v roce 2019 následovně: 6.2., 10.4., 12.6., 11.9., 11.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                         ……………………………………  

Pavel Urx             Petr Jansa 

Starosta města                                                                      Místostarosta města 


